ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO

Tomada de Preços nº 015/2018

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DAE nº 1.989/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO

DO MATERIAL FILTRANTE DA ETA ELOY CHAVES.

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, na Sede da DAE S/A -

ÁGUA E ESGOTO, situada na Rodovia Vereador Geraldo Dias, 1500, em Jundiaí, às

09:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações para deliberar sobre o

prosseguimento desta licitação com base no exposto em ata de 21/09/18, onde a Comissão

concedeu a empresa SANERVEG CONSULTORIA EM PROJETOS E OBRAS LTDA

o prazo de 2 (dois) dias, para apresentação de nova proposta com valor inferior ao

oferecido pela empresa PETRANOVA SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA. Em

vista da empresa SANERVEG ter apresentado a nova proposta dentro do prazo e em

conformidade com as exigências, decidiu a Comissão classificar em primeiro lugar sua

proposta, no valor total de R$ 87.626,00, sendo classificada em segundo lugar a proposta

da empresa PETRANOVA no valor total de R$ 87.751,10, adjudicando o objeto desta

licitação para a SANERVEG. Assim fica adjudicado o objeto desta licitação, para a

empresa SANERVEG CONSULTORIA EM PROJETOS E OBRAS LTDA, pelo valor

total de R$ 87.626,00 (oitenta e sete mil seiscentos e vinte e seis reais) pelo critério de

menor preço global. O resultado deste julgamento será divulgado às licitantes, estando

os autos com vistas franqueadas aos interessados. O prazo para interposição de recursos

contar-se-á a partir de 25/09/18, e será de 05 (cinco) dias úteis, conforme inciso I, do

artigo 109 da Lei 8666/93. Nada mais havendo a tratar, eu, Rosana Natucci Russo,

membro da Comissão de Licitações, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros

da Comissão.

Comissão:

Rosana Natucci Russo Presidente

Fausto Marcel César Membro

Gisele Cristina de Oliveira Mazzali  Membro

Marcel Ricardo de Brito Membro

Mario Alexander Steinhauser Membro